
 

REPUBLIKA E KOSOVËS/REPUBLIKA KOSOVA  
 

 
GJYKATA THEMELORE MITROVICË 

 

1 (3)  

 2
0

1
9

:2
0

1
3

5
0

 

Numri i lëndës: 2019:201349 

Datë: 15.03.2024 

Numri i dokumentit:     05457904 

 

C.nr.1386/22 

PROCESVERBAL I SEANCËS PËRGATITORE 

 

I përpiluar më 12.03.2024, në Gjykatën Themelore në Mitrovicë 

  

 

Gjyqtari: 

Nderim Musa                               Paditësit: S.P, B.S, A.O, B.S, Y.A dhe F.I                                                                              

 

                               E paditura: Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” Mitrovicë 

 

Procesmbajtësi:       

Praktikant-Lirim Miftari 

                         

Lënda e kontestit: Kompensim i Shujtës Ushqimore. 

 

Filloj në 10:00 

Seanca është publike 

 

Gjyqtari e hapë shqyrtimin, e publikon lëndën e shqyrtimit dhe konstaton, se në seancën 

përgatitore janë të pranishëm: 

Për paditësit:  Av. Leutrim Ademi, sipas autorizimit me shkrim 

 

Për të paditurën: E.S, jurist pranë të paditurës, sipas autorizimit me shkrim në shkresat e lëndës. 

 

Gjykata bie këtë: 

A K T V E N D I M 

Mbahet seanca e sotme e cila është verbale dhe publike. 

 

I autorizuari i paditësve deklaron: Mbesim në tërësi pranë padisë dhe pretendimeve sikurse 

në padi, ashtu që gjykatën e njoftoj se pas ushtrimit të padisë, e paditura ka përmbushur detyrimin 

në emër të shpërblimit jubilar për paditësin B.S, A.O dhe B.Sh, ndërsa procedura për 

kompensimin e shpërblimit jubilare vazhdon për paditësen S.P, Y.A dhe F.I. 
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 Bazuar në listat e pagave të paraqitura nga e paditura, bëj precizimin e kërkesëpadisë, ashtu që 

për paditësen S.P për 40 vite përvojë pune, kërkoj 150% të pagës bazë shumën prej 817.92, për 

paditësen Y.A për 10 vite përvojë punë, 50% të pagës shumën prej 152.59 euro-, për paditësen 

F.I për 10 vite përvojë punë, 50% të pagës shumën prej 152.59 euro. Gjithashtu me kamatë 

ligjore prej 8% nga dita e ushtrimit të padisë të datës 27.06.2019, e gjerë në pagesën 

përfundimtare. Sa i përket paditësve B.S, A.O dhe B.Sh, i ofroj të paditurës pajtim gjyqësor për 

kompensimin e shpenzimeve procedurale me qëllim të heqjes dorë nga kamata ligjore, në të 

kundërtën gjykatës i propozojmë nxjerrjen e provës përmes ekspertizës financiare, me qëllim të 

llogaritjen se kamatës me vonesë për periudhën e ushtrimit të padisë e deri me datën e 

ekzekutimit të detyrimit dhe atë për B.S deri me datë 01.12.2022, për paditësin A.O deri me datë 

01.12.2021, si dhe për paditësen B.Sh deri me datë 01.12.2021. në cdo rast e tërheq padinë sa i 

përket detyrimit kryesor për paditësit B.S, A.O dhe B.Sh. 

 

I autorizuari i të paditurës deklaron: ashtu siç u përmend më lartë deklarojmë se UMIB, ka 

kompensuar shpërblimin jubilar për B.S A.O dhe B.Sh, ndërsa sa i përket Y.A dhe F.I, UMIB, 

ka bërë kompensimin prej 25% të pagës mesatare duke u bazuar në rregulloren e viti 2012 për 

shtesat në pagë dhe kompensimet e tjera të nëpunësve civil, andaj, universiteti konform kësaj 

rregullore ka bërë pagesën prej 25% në momentin që janë mbushur 10 vjet përvojë e punës për 

paditësit Y.A dhe F.I, ndërsa sa i përket paditëses S.P, Universiteti nuk ka kompensuar 

shpërblimin jubilar, andaj jemi të gatshëm të bëjmë marrëveshje gjyqësore për S.P, Y.A dhe F.I 

duke llogaritur për këto dy të fundit kompensimin prej 25% që i është bërë me herët pagesën prej 

25% ashtu siç u precizua nga i autorizuari i paditësve. Andaj ne jemi të gatshëm të bëjmë 

marrëveshje gjyqësore duke heq dorë paditësi nga kamata prej 8% dhe duke marrë në përsipër 

shpenzimet e procedurës. 

 

Gjykata bie këtë: 

A K T V E N D I M 

 

APROHOVET precizimi i kërkesëpadisë i bërë nga i autorizuari i paditësve në këtë seancë. 

 

Kundër këtij aktvendimi nuk lejohet ankesë. 

 

Gjykata bie këtë: 

A K T V E N D I M 

 

KONSTATOHET e tërhequr padia e paditësve B.S, A.O dhe B.Sh, kundër të paditurës 

Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” në Mitrovicë, sipas padisë C.nr.1386/2022. 

 

Lidhur me këtë vendim nuk do të nxjerrët vendim i veçante. 

 

Kundër këtij aktvendimi nuk lejohet ankesë. 

 

Palët njëzëri propozojnë gjykatës që ta aprovoj këtë: 
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PAJTIM GJYQËSOR 

 

Detyrohet e paditura Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” në Mitrovicë, që paditësve tua 

paguajë në emër të shpërblimit jubilar shumat dhe atë: paditëses S.P për 40 vite përvojë pune, 

për 150% të pagës bazë shumën prej 817.92, për paditësen Y.A për 10 vite përvojë punë, 50% 

të pagës shumën prej 152.59 euro-, për paditësen F.I për 10 vite përvojë punë, 50% të pagës 

shumën prej 152.59 euro, si dhe shpenzimet e procedurës dhe atë: për padi 312.00 euro, për 

përfaqësim në seancë 405.60 euro dhe për taksë gjyqësore shumën prej 20.00 euro, në afat prej 

7 ditë nga dita e sotme e deri në pagesën përfundimtare në kërcenim të përmbarimit, në 

xhirollogarinë të Av. Leutrim Ademi SHPK, në TEB-BANK, numër .... 

 

I autorizuari i paditësve:                                                                   I autorizuari i të paditurës: 

 

Gjykata bie këtë : 

 

A K T V E N D I M 

 

APROVOHET në tërësi pajtimi gjyqësor, i lartëpropozuar i palëve ndërgjygjese. 

 

Ky pajtim gjyqësor ka fuqinë e titullit përmbarimor. 

 

Lënda të arkivohet si e kryer. 

 

Përfundoj në ora 10.30. 

  

Palët prezente e nënshkruajnë këtë proceverbal pa vërejtje 

 

 

I autorizuari i paditësve:                                                              I autorizuari i të paditurës: 

V ë r t e t o j n ë: 

 

Procesmbajtësi:                                 Gjyqtari:

         


